2. Nuper apud nos juxta Coloniam quidam Hzretici deteti funt, quorum qui-
dam cum fatisfa&ione ad Ecclefiam rediere. Duo ex eis, [cilicet qui dicebatur Epi-
{copus eorum cum Socio fuo nobis reftitere in Conventu Clericorum, & Laicorum,

rafente iplo Domino Archi-Epifcopo cum magnis viris nobilibus, herefim fuam de-
endentes ex verbis Chrifti, & Apoftoli. Sed, cum vidiffent, fe non pofle procedere,
petierunt, ut eis ftatueretur dies, in quo adducerent de fuis viros Fidei fuze peritos,
promittentes , fe velle Ecclefiz fociari, fi Magiftros (uos viderent in Refponfione defi-
cere, alioquin fe velle potius mori, quam ab hac Sententia defle&ti.  Quo audito,
cum per triduum effent admoniti, & refipifcere noluiffent, rapti funt a populis, nimio
Zelo permotis , nobis tamen invitis, & in ignem pofiti, & cremati, &, quod magis
mirabile eft, ipfi tormentum ignis non {olum cum paticntia, fed & cum lztitia introie-
re, & fuftinuere. Hic, San&e Pater, vellem, {i prafens effem, habere Refponfionem
tuam, unde iftis Diaboli membris tanta fortitude in fua Hereli, quanta vix etiam in-
venitur in valde Religiofis in Fide Chrifti.

3. Hec eft herefis illorum. Dicunt, apud f[e tantum Ecclefiam effe, eo quod
ipfi foli veftigiis Chrifti inhxreant, & apoftolice vitx veri fettatores permaneant, ea,
quz mundi [unt, non quarentes, non domum, nec agros, nec aliguid peculium pol~
fidentes: ficut Chriftus non poffedit, nec difcipulis fuis poflidenda conceffit. Vos
autem, dicunt nobis, domum domui, & agrum agro copulatis, &, que mundi funt
hujus, quritis, ita etiam, ut, qui in vobis perfcé‘tjliimi habentur, ficut Monachi, vel
Regulares Canonici, quamvis hac non ut propria, fed poflident ut communia, pofli-
dent tamen hzc omnia. De fe dicunt : Nos pauperes Chrifti, inftabiles, de civitate
in civitatem fugientes, ficut oves in medio luporum, cum Apoftolis, & Martyribus
perfecutionem patimur, cum tamen fanctam, & ardiffimam vitam ducamus in jeju~
nio, & abflinentiis, orationibus, & laboribus die, ac nocte perfiftentes, & tantum ne-
ceflaria ex eis vite quarentes. Nos hoc fuftinemus, quia de mundo non famus, vos
autem mundi amatores cum mundo pacem habetis, quia de mundo eftis.  Pfeudo-
Apoftoli adulterantes verbum Chrifti, que fua funt, qufiere, vos, & patres veftros:
exorbitare fecere, nos, & patres noftri generati Apoftoli in gratia Chrifti perman/i-

- Eea mus ,
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mus, & in finem {eculi permanebimus. _ Ad diftinguendos nos, & wvos Chriftus dixit:
A fruélibus eovum cognofcetis eos. Fruftus noftri funt veftigia Chrifti, In cibis fuis
verant omne genus laétis, &, quod inde confivitur, & ex coitu procreatur.  Hoc de
converlatione fua nobis opponunt.  In Sacramentis fuis velo fe tegunt : tamen no=-
bis aperte confefli {unt, quod in menfa fua quotidie cum manducant, ad formam Chri-
fti, & Apoftolorum cibum foum, & potum in corpus Chrifti, & fanguinem per Do-
minicam orationem confecrant, ut inde (e membra, & corpus Chrifti nutriant. Con-
fefli funt etiam manifelte, (& preter aquam, in ignem, & fpiritum baptizare, baptiza-
tos efle, adducentes illud teltimonium Joannis Baptiftz baptizantis in aqua, & dicen-
cis de Chrifto: lle vos baptizabit in Spiritu S. & igne.  Et alibi: Ego baptizo in
aqua, ninjor autein vefirum fletit, quem vos nefcitis, quafi alio baptilmo prater aguam
vos baptizaturus.” Et talem baptifmum per impofitionem manuum debere fieri cona-
ri funt oftendere teltimonio Luc®, qui in Attibus Apoftolorum defcribens baptilmum
Pauli, quem ab Anania fulcepit ad praceptum Chrifti, nullam mentionem fecit de
aqua, fcd rantum de manus impofitione, &, quicquid invenitur, in A&ibus Apoftolo-
rum, & Epiftolis Pauli de manus impofitione, ad hunc baptilmum volunt pertinere.
Et quemliber fic inter cos baptizatum dicunt Ele@&tum, & habere poteftatem, alios di-
gnos baptizandi, & in menia fna corpus Chrilti, & (anguinem confecrandi,  Prius
enim per manus impofitionem de numero corum, quos Auditores vocant, recipiunt
eum inter Credentes, & fic Jicebit eum interefle orationibus eorum, usque dum fat
probatum cum faciant eleGtum. De baptifimo noftro non curant. Nuptias damnant,
{ed caufam ab eis inveftigare non potui, vel, quia eam fateri non audebant, vel po-
tius, quia eam ignorabant.

4. Sunt & alii heretici quidam in terra noftra, omnino ab iftis difcordantes, per
quorum mutuam difcordiam, & contentionem utique nobis funt dete&ti.  Ifti ne-
gant, in altari fieri corpus Chrifti, eo quod omnes Sacerdotes Ecclefix non funt con-
{ecrati. ﬁpu{tulica enim dignitas, dicunt, corrupta eft, implicans fe negotiis {zcula-
ribus, & in Cathedra Petri non militans Deo, ficut Petrus, poteftate conlecrandi, da-
ta Petro, fe privavit, & quod ipfa non habet, Archi-Epifcopi, & Epifcopi, qui in Ec-
clefia fazculariter vivunt, ab ea non accipiunt, ut aliquos confecrare poflint, adverten-
tes illud de verbis Chrifti: Super Cathedram Moyt fedevunt Scribe, & Pharifei; qua
wobis dicunt, facite, quafi iltis talibus concefla fit poteftas tantum dicendi, & praci-
piendi, & nil amplius. Ert ita evacuant Sacerdotium Ecclefiz, & damnant Sacramen-
ta, prater Baptifmum (olum, & hunc in adultis, quos dicunt baptizari per Chriftum,

uicunque fit minifter Sacramentorum. De Baptifino parvulorum fidem non habenrt,
preter illud de Evangelio : Qui crediderit, & apffarirusfwrir,ﬁu'vus erit. Omne
conjugium vocant fornicationem, prater quod contrahitur inter utrosque Virgines,
mafculum, & feeminam, adftruentes haec de verbis Domini, quibus refpondit Phari-
fxis: Quod Deus conjunxit, bomo non feparet, quali Deus tales conjungat, tamquam
ad fimilitudinem primorum hominum, & quod eisdem el opponentibus de libello re-
fpondit repudii: b initio non fic, & qui dimiflam duxerit, machatur, & illud Apo-
fioli : Honovabile connubium fit omnibus, & thovus immaculatus.

5. In Suffragiis Sanctorum non confidunt, jejunia, & cxteras afflitiones pecca-
torum adftruunt, jultis non efle neceffaria, nec etiam peccatoribus 3 quia-im guacun-
que die ingemuerit peccator, omnia peccata vemittuutuy ei, & ceteras oblervantias Ec-
clefiz , quas Chriftus,. & Apoftoli ab ipfo difcedentes non condidere , vocant fuper-
{tiiones.  Purgatorium poft mortem non concedunt, fed animas, {tatim, quando
egrediuntur, de corpore in @ternam requiem, vel pcenam tranfire, proprer illa Salo-
monis : Lignum in quamcungue pavtem cecidevit , five ad auflvum , five ad aquilotiein s
ibi manebit. Et fic Fidelium orationes vel oblationes pro defunéis annihilant.

6. Contra hzc tam multiformia mala rogamus, S. P. ut evigilet folicitudo ve-
fira, & contra feras arundinis ftilum dirigatis, nec nobis refpondeatis , quod turris illa
David , ad quam confugimus, fat fit zdificata cum propugnaculis, quod mille Clypei
pendent ex illa, omnis armatura fortium, fed volumus,Pater, ut hec armatura propter
nos fimpliciores, & tardiores, veftro Studio in unum colleéta, contra hzc tot monfira
ad inveniendum fiat paratior, & in refiftendo efficacior. ' Noveritis etiam , Domine,
quod redeuntes ad Ecclefiam nobis dicere, illos habere maximam multitudinem, fere
ubique terrarum fparfam, & eos plures ex noftris Clericis ; & Monachis.  [lli vero
combufti dixere nobis in defenfione fua, hanc herefin usque ad hxc tempora qccul-
tatam fuiffe a temporibus Martyrum, & permanfiffe in Gracia, & quibusdam aliis ter-

ris., Et hi funt illi Heeretici, qui fe dicunt Apoftolos, & fuum Papam habclr;t- Alii
apam
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Papam noftrum annihilant , nec tamen alium preter eum habere fatentur. Ifti Apo-
flolici Satanz habent inter fe fceminas, ut dicunt , continentes, viduas, virgines,
uxores fuas, quasdam inter electas, quasdam inter credentes, quafi ad formam Apo-
ftolorum , quibus concefla fuit poteltas circumducendi mulieres. Vale in Domino.

Occurrit etiam mentio hujus Evervini Libro VI. N. 22. & 26. de Miraculis San-

&i Bernardi. Sub primo hoc Prapofito Steinfeldenfem Canoniam in Leges Premon-
firatenfium jurafle certum eft.  Controvertitur tamen quo anno id fuerit faétum?
Citatus fupra Celeberrimus Stigavienfis Abbas id definire non audet. Annales Mirei
hanc mutationem contigifle aflerunt anno 1126. Fidem tamen haud meretar hec al
fertio , nullis firmara tabulis , nec id evincitur ex Refcripto Honorii II. in quo nulla
omnino Legum aut Ordinis Prazmonitratenfis commemoratio , ..ec ex Diplomate In-
nocentii Il quod in annum 1136. incidit, fatetur enim ipfemet Stigavienfis Antiftes
apertam nullam feri mentionem [nfticuti Norbertini, fed racitam duntaxat. Pre-
valet tamen tacita huic notitia gemina, Virorum Do&iflimorum authoritas
qui fatis aperte indicant ad viginti faltem annos juxta Canones Auguftinianos poft
novam ex Springirbacenfi Canonia introdu&am Coloniam Steinfeldz perdurafie Reli-
giofiffimos Inquilinos.  Petrus Merv{Jieus Cratepolius rerum Colonienfium diligens
Scriptor, atque in iis probe verlatus de Steinfeldenfium Monialium Amotione in [uis
Annalibus Colonienfibus fub Sancto Brunone Archi-Epifc. Col. XXVI. (equentia ha-
bet: Cum SanGimoniales (Steinfelde) Jaxius vivere capiffent amotis illis, que per
annos 177. ibi fuevant s Canonici Regulaves Sprenckivbacenfes illuc funt Tmn/ﬁfari &
Cenobium Opera cujusdam nobilis in editiori loco confivuiium eff.  Hi per Annos
tantum Vignti illic permanfevunt. Cum autem Ordo Divi Novberti, quem Praemon-
fivatenfem appellant celebvavi capiffét 4 illuc quogue induélus eft, & n bodiernum diem
g;fueper[a’umt. Quatuor hac luftra tribus annis auget noftri Ordinis haud incelebris
Scriptor Nebridius a Mindelheim qui in Aatiguario fuo Monaftico Epilt. 19, fol. go.
ita teftatur :  Monaflevium Steinfeldenfe primum pev centuimn [eptuaginta feptem annos
alebat Moniajes Ovdinis S. Benedicli, quibus ob Licentiovem vitam amotis intvodulli
Junt Canonici Regulares Springerbacenfes, qui poft quam Viginti tvibus annis in babitu
wo ihidem Deo fevviiffent, ovto Oydine Pramon/iratenfium, in eum [¢ paviter omnes fal-
vo loco tranftulerunt. Negari minime quidem poteft Evervintgn primis mox trans-
lationis fu® annis multum inclinaffe ad Divi Norberti Florentiflimum Ordinem, cum
San&imoniales a Steinfeldia in Dunmwaldt tranftuleric, & Strabovia ad Bohemorum
Ducis inftantiam Premonftratenfis Inftituri Surculum implantaverit. Canonicos ta-
men Auguftinianos Steinfeldiz tam mature in Premonftratenfes migrafle ob allegatos
Authores veritati minime confentaneum effe exiltimo. Obiit Vir Magnus, ut eun-
dem jure vocat Abbas Strahovienfis circa annum 1160. Ingens pro Canonicis Augu-
ftinianis Gloria quod illum S. Ordini fuo primo Springerbacenfes genuerint, Ingens
pro Pramonftratenfibus decus, quod poftmodum fui Inftituci Sectatorem ad Sanctita-